C antiqua, & in quanto, & quando, ac inton-
tum in omnibus;) illud quoque manife-
stum per omnia volvitur et aliquam se-

itum, per omnia voluptatem aliquam comitari. Proinde enim quia in omnibus prædicamentis est bonum, etiam voluptas fuerit bonum. Et proinde quoniam in his quidem per se bona, etiam voluptas fuerit per se bonum. Atqui à bonis voluptas, est voluptas: bonum ergo fuerit omnis voluptas. Simul certum hinc etiam differre inter se specie voluptates, quandoquidem differunt etiam prædicamenta, in quibus est voluptas. Neque enim est, quemadmodum in scientijs, ut grammatica, vel quacumque alia. Nam si Lamprus grammaticam habet.

beat, & ita afficiatur hic grammaticus ad
hac grammatica, ut quiuis alias habens

grammaticam, non sint nimis dux grammatice diversæ quæ in Lampro, & quæ in Illo: At in voluptate non ita. Nam quæ ex ebrietate voluptas, & quæ ex copulatu, non eodem modo afficiunt: quamobrem specie inter se distingui videbūtur voluptates. Ceterum quia sunt & malæ voluptates, etiam ob hoc voluptas bonum non esse videbatur. At id voluptatis minimè proprium iudicium est, sed naturæ causa scientia. Nam

Edicium est, sed naturæ atque scientiæ. Nam est & natura mala, sicut vermium, & crabronum, ac prorsus vilium animalium; nec tamen ob hoc, natura malorum. Eodem modo habent & malæ scientiæ, sicut se-

dentariæ; nec tamen ob hoc, malū scientia est; sed genere bonū tam scientia quam natura. Nā quemadmodū statuarius inspiciēdus nō est, qualis nā sit, ex eo quod per errore cōmiserit, & malè facerit, sed quod bene: ita ne sciētiā quidē naturām ve, aut quipiā aliud, quale sit, ex malis sed ex probis.

Itidem ergo voluptas quoque genere bonum est. Quod verò sint & mala voluptates, ne nos quidem latet. Nam sunt etiam diuersæ naturæ animalium, bona, & mala; sicut hominis quidem, bona; lupi verò, vel cuiusvis alterius feræ, mala. Similiter equi natura, altera quam hominis, & asini, & canis. At voluptas conuersio est ex eo quod contra naturam, in naturam cuiuslibet suam: proinde & hoc fuerit suauissimum. Atqui improbae naturæ improba voluptas est. Neque enim cquo quod homini, & ne quidem aliis. At quoniam diuersæ naturæ, sunt diuersæ quoque voluptates. Nam voluptas, conuersio est; & conuersio, (inquietunt) siue restauratio, in naturam restituit. Proinde & mala naturæ mala conuersio est, vt probæ proba. Qui porrò voluptatem non esse bonam contendunt, eo afficiuntur modo, quo qui nectar incognitum habent, & deos vinum potare existimant, nihilque eo esse suauius; ex inscitia in id delabuntur. Simile contingit iis qui cunctas voluptates ortus esse asserunt, & neutiquam bonum. Nam quod alias voluptates ignorant, præter eas quæ corporis sunt, eas ducunt ortus esse, nec bonas; in uniuersum non rentur voluptatem esse bonum. Quoniam igitur est voluptas & restituendæ naturæ & iam restitutæ, (restituendæ naturæ sunt, nimirum repletiones post defectum; restitutæ autem, quæ oculis & auribus percipientur, ac similes,) videntur restitutæ, ac suum, ut sic dicam, statum obtinentis, naturæ functiones esse meliores. Voluptates namque utrovis modo dictæ, sunt actiones. Proinde non dubium quin à visu voluptates, & auditu, & intelligentia sint longè optimæ, cum ex quæ sub corpus cadunt, ab expletione procreentur. Rursum id dicebatur, quod ne quidem bonum. Siquidem quod in omnibus sit, & commune omnibus, non bonum. Id certè in honoris cupido, & honoris cupiditate, magis proprium est. Honoris siquidem cupidus, solus vult habere, & illo cæteros anteire. Voluptatem igitur, si ipsam per se bonum esse oporteat, essene eiusmodi conuenit, an non? Atqui etiam contrario modo. Ob id namque bonum esse videatur quod cuncta expetant. Agnatum enim cunctis, bonum expetere. Et proinde si cuncta voluptatem expetunt, genere bonum fuerit voluptas. Rursus, quod sit impedimentum voluptas, ipsam bonum esse negauerunt, impedimentum esse asserendo; quod non recte videantur considerare.